[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17.05.2024                                                                                                          № 203

г. Рузаевка

О внесении изменения в  Административный регламент администрации Рузаевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению земельных участков льготным категориям граждан, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 17 августа 2015г. №1025

На основании статьи 17 Федерального закона от 24 ноября 1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_3]1. Внести изменение в Административный регламент администрации Рузаевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению земельных участков льготным категориям граждан, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 17 августа 2015г. №1025, дополнив пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Инвалидам и семьям, имеющим в своем составе инвалидов, предоставляется право на первоочередное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения подсобного хозяйства и садоводства.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы района по строительству и перспективному развитию.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия
	А.Б. Юткин